Hoạt động văn hóa, thể thao, thông tin truyền thông tiếp tục có sự đổi mới và từng bước nâng cao chất lượng, phục vụ tốt nhiệm vụ phát triển kinh tế xã hội và các sự kiện chính trị quan trọng của địa phương. Phối hợp với các ngành chuyên môn của huyện tổ chức các đợt tuyên truyền sâu rộng nhân kỷ niệm các ngày lễ lớn và các hoạt động mừng Đảng, mừng Xuân Nhâm Dần năm 2022, kỷ niệm 92 năm ngày

thành lập Đảng cộng sản Việt Nam, 46 năm ngày Giải phóng hoàn toàn miền nam thống nhất đất nước (30/4/1975 – 30/4/2022), 132 năm ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh. 74 năm ngày Bác hồ ra lời kêu gọi thi đua Ái Quốc (11/6/1948 – 11/6/2022).

Tiếp tục đẩy mạnh nâng cao chất lượng trên lĩnh vực văn hóa-xã hội.

Nâng cao chất lượng các hoạt động văn hóa, thông tin, truyền thanh và thể dục thể thao. Tổ chức thực hiện phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” đi vào chiều sâu. Tổ chức các hoạt động văn hóa - thể thao mừng Đảng-Mừng Xuân Quý Mão 2023.

Nâng cao chất lượng dạy và học trong nhà trường. Thực hiện tốt Phong trào thi đua “Đổi mới, sáng tạo trong quản lý, giảng dạy và học tập” ngành Giáo dục giai đoạn 2022-2025. Triển khai tốt chương trình giáo dục phổ thông mới, Tập trung đầu tư để duy trì các trường đạt chuẩn quốc gia năm 2023.